

**Handläggare**  
Carina Cronwall**Till**  
Järva stadsdelsnämnd  
2023-09-28

## **Fördjupad granskning AIF Kista**

Föreningsbidrag 2019-2022 från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

### **Förvaltningens förslag till beslut**

Järva stadsdelsnämnd lägger granskningsrapporten till handlingarna.

### **Sammanfattning**

Vid Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds sammanträde i februari 2023 fattade nämnden beslut om att granska om de bidrag som lämnades under föregående mandatperiod till föreningen AIF Kista har använts på korrekt sätt. Förvaltningen har genomfört en fördjupad granskning som återfinns som bilaga 1 i detta ärende. Förvaltningen bedömer att den fördjupade granskningen inte bör föranleda ytterligare åtgärder från nämnden.

### **Bakgrund**

Allmänna idrottsföreningen Kista (AIF Kista) med organisationsnummer 802438-4870 har sedan flera år bedrivit idrottsverksamhet i stadsdelsområdet däribland nattfotboll för unga. Föreningen har sökt och beviljats olika typer av bidrag från idrottsförvaltningen. Under 2022 har idrottsförvaltningen granskat uppgifter från tidigare redovisningar och funnit oklarheter. Detta ledde till att idrottsförvaltningen har fattat beslut om att i vissa fall återkräva beviljade medel samt polisanmäla föreningen i december 2022.

Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd fattade den 26 januari 2023 beslut om att avslå föreningens ansökan om 100 000 kr i föreningsbidrag för 2023. Beslutet motiverades enligt följande: ”Idrottsförvaltningen har lämnat besked om att föreningen inte kommer få fortsatt verksamhetsstöd på grund av ofullständig ekonomisk redovisning och utredning pågår. I avvaktan på ett klagande bedömer förvaltningen att föreningens ansökan om föreningsbidrag i nuläget inte kan beviljas.”

Vid Rinkeby-Kista stadsdelsnämnds sammanträde den 23 februari 2023 fattade nämnden beslut om att granska om de bidrag som lämnades under föregående mandatperiod till föreningen har använts på korrekt sätt. I beslutet anges att förvaltningen avgör i vilken form granskningen ska ske.

### **Ärendet**

I samband med nämndbeslutet gav dåvarande tf. stadsdelsdirektör uppdraget att genomföra en fördjupad granskning av redovisningen av föreningsbidrag beviljat under åren 2019-2022 till förvaltningens ekonomiavdelning. Ekonomiavdelningen har utsett utredare anställd inom Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning. Under juli 2023 har granskningen slutförts inom Järva stadsdelsförvaltning, avdelningen för administration.

De handlingar som har inhämtats av utredaren är samtliga handlingar som har diarieförts eller tagits om hand på annat sätt rörande ansökningar och återrapportering av föreningsbidrag för åren 2019-2022 avseende AIF Kista från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd. För att säkerställa att alla beslut om ekonomiskt stöd till föreningen har kommit med i granskningen har förvaltningen gjort en sökning i ekonomisystemet.

I granskningen har det framkommit att föreningen inte har nyttjat hela det beviljade föreningsbidraget för år 2021. Verifikationer saknas för 7032 kr.

I granskningen har det även framkommit att föreningen har upprättat flera olika originaldokument av årsmöteshandlingar som verksamhetsplan, verksamhetsberättelse och protokoll och inkommit med dessa i ärende om föreningsbidrag. Vidare finns det uppgifter om medlemsantal i föreningens ansökningshandlingar som inte överensstämmer med de intäkter från medlemsavgifter som förekommer i föreningens bokslut. I granskningen konstateras att detta väcker frågor om riktigheten och tillförlitligheten i de uppgifter föreningen lämnat i samband med ansökan och återrapportering av föreningsbidrag.

Utifrån genomförd granskning bedömer utredaren att de uppgifter föreningen lämnat till förvaltningen innehåller felaktigheter som kan ha påverkat besluten om föreningsbidrag. Dock kan utredaren inte dra några slutsatser om att det faktiskt förekommit medvetna oegentligheter, försök till oegentligheter från föreningens sida eller att beviljat bidrag inte använts till avsett ändamål.

Förvaltningen har under ett möte i augusti 2023 återkopplat det som framkommit i utredningen till föreningen. Företrädare för

föreningen redogör under mötet för att skillnaderna mellan uppgivet medlemsantal och intäkter i form av medlemsavgifter beror på att föreningen har valt att inte ta ut medlemsavgifter från deltagare i nattfotbollen. Detta sker i praktiken då många deltagare inte har pengar till medlemsavgiften. När det gäller årsmöteshandlingar som förekommer i olika upplagor så uppger föreningens företrädare att föreningen inte sparar eller arkiverar originaldokument av verksamhetsplaner, bokslut, verksamhetsberättelse eller protokoll som antagits eller godkänts av årsmötet. När föreningen har haft behov av att inkomma med en sådan handling har man löst detta genom att skriva ut och underteckna en ny handling. Föreningen har inte haft vetskap om att detta förfaringssätt är problematiskt. Föreningen är medveten om administrativa brister och framhåller att detta beror på okunskap.

Under 2023 har föreningen haft ett styrelsemöte där man konstaterade att bokslut för 2022 inte kan fastställas då föreningen fortfarande inte har fått slutgiltigt besked från skatteverket rörande arbetsgivardeklarationen för de gångna åren. Detta innebär att beslutsunderlaget för nämndens ställningstagande rörande föreningens återrapportering av föreningsbidrag från Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd för 2022 inte är komplett. Frågan om att godkänna föreningens återrapportering kan därmed inte avgöras i beslut.

### **Ärendets beredning**

Ärendet är berett inom avdelningen för administration.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen bedömer att den fördjupade granskningen inte bör föranleda ytterligare åtgärder från nämnden. Förvaltningen föreslår att nämnden lägger granskningsrapporten till handlingarna.

Victoria Callenmark  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Rapport; Fördjupad granskning AIF Kista

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Victoria Callenmark, Stadsdelsdirektör	2023-09-14
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2023-09-14